MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENFERMAGEM EDITAL Nº 01/2025 – PPGENF/CCS/UFPI - VAGAS REMANESCENTES

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, torna público o

resultado final do processo seletivo para o preenchimento das vagas remanescentes do Programa de Pós-Graduação

em Enfermagem, em nível de Doutorado (quadriênio 2025-2028), com ingresso no primeiro semestre de 2025.

Linha 1 – Processo de Cuidar em Saúde e Enfermagem

CLASSIFICAÇÃO
INSCRIÇÃO

SIGAA
NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1º Lugar 96788 ANTÔNIO ROSA DE SOUSA NETO 17,3 Aprovado(a)/Classificado(a)

2º Lugar 96840 NEYLANY RAQUEL FERREIRA DA SILVA 14,4 Aprovado(a)/Classificado(a)

3º Lugar 96797 PEDRO VENICIUS DE SOUSA BATISTA 13,3 Aprovado(a)/Classificado(a)

4º Lugar 96817 OZIRINA MARIA DA COSTA MARTINS 13,3 Aprovado(a)/Classificado(a)

Teresina, 24 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Maria do Carmo de Carvalho e Martins
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação em Exercício

CANDIDATOS(AS) PARA O DOUTORADO